
3 9 ?..

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO ""'
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N" 094/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 147/2021-LIC
MODALroADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço global do lote.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico n° 094/2021 -
PM1VI, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para

realização da higienização dos prédios, utensílios, rouparia e sujidade médico-hospitalar,

atendendo as necessidades do Departamento de Saúde. As empresas habilitadas são:

A empresa SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 24.533.613/0001-52, vencedora no Lote 02 - itens 06 ao 08 e Lote 03 - item 09, perfazendo o valor

total de R$ 18.925,00 (dezoito mil novecentos e vinte e cinco reais).

A empresa MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 73.244.337/0001-18, vencedora no Lote 01 - itens 01 ao 05, perfazendo o valor total

de R$ 14.925,00 (quatorze mil novecentos e vinte e cinco reais).

Marmeleiro, 30 de setembro de 2021.

f-ifi7in

r^Páujio^SirFilati
•refeito

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.ur.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



3 9 Q-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÕNICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, l DE OUTUBRO DE 2021 l ANO; :III j EDIÇÃO ?: 1083-9 Pág(s) i

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO ? 094/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 147/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço global do lote.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico n° 094/2021 - PMM, cujo
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para realização da higienização dos
prédios, utensílios, rouparia e sujidade médico-hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de
Saúde. As empresas habilitadas são:
A empresa SILP CATANDUVA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.533.613/0001-52,
vencedora no Lote 02 - itens 06 ao 08 e Lote 03 - item 09, perfazendo o valor total de R$ 18.925,00 (dezoito mil novecentos
e vinte e cinco reais).
A empresa MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
'3.244.337/0001-18, vencedora no Lote 01 - itens 01 ao 05, perfazendo o valor total de R$ 14.925,00 (quatorze mil

novecentos e vinte e cinco reais).

Marmeleiro, 30 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO ? 109/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO
ADMINISTRATIVO ? 173/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°.
109/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços com caminhão munck, que seria
realizada em 30 de setembro de 2021, às 09:00 horas foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao
certame.

Marmeleiro, 30 de setembro de 2021.

"haís Vergínio Biava
Pregoeira

IGP Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
Brasil | Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a | documento, desde que visualizado através de l Inicio
•'i '^3 i Medida Provisória 2200-2 do Art. ? de 24.08.01 da ICP-Brasil | httD://www.marmeleiro.Dr.eov.br/ no link Diário Oficial.

Página 9



JORNAL DE BELTRÃO Sexta-feira, 1".10.2021 -?7.299

399

/ieviSk
..StfiiB?;>5Slii'<j!jffiL1

A

illlÍMJSiiiM ^SAi^fi@filB)ËiVI?ÍliBÉRiillíJ;{18JliÏ!SNiiilS!i3!l

^M...-

'K.'

Por Marcos Staskoviak
Assim como fazíamos

antigamente nas locadoras,
zanzando entre as prateiei-
rãs, em busca de um filme
ou série para assistir, hoje
navegamos por streamings.
Se, por um lado, nos livra-
mos do "vuco-vuco", agora
estamos a mercê de algo-
ritmos que 'escolhem' para
DÓS, dificultando a experi-
ência de ver algo diferente.

Nem sempre queremos
ver o melhor. Algo bacana,
que divirta ou emocione de
alguma forma está de bom
tamanho. Ainda escuto ín-
dicações — em número
bem menor que em outras
primaveras —, mas tenho a
impressão de serem pasteu-
rizadas, como declarações
de jogadores de futebol ou
pilotos de F-1. Foi através
de uma dessas indicações
que conheci Syriana. Por

sinal, excelente.
Sem ser um drama polf-

tico, trata de temas muito
atuais com uma trama des-
conexa, não linear. Contan-
do uns pares de histórias
paralelas, aborda o comple-
xo problema do petróleo no
Oriente Médio e no mundo
mostrando vários pontos de
vista. Do decadente agente
secreto norte-americano ao
emiï\ dono dos poços, dos
mega-empresários ao mero
trabalhador que é converti-
do a homem-bomba.

O assunto é denso e ainda
sobra espaço para os pro-
blemas particulares dos per-
sonagens, nivelando todos
nesse quesito. Todos têm
família e todas dão dor-de-
-cabeça, independente de
dmheiro ou sucesso.

O filme mostra as dispu-
tas que acontecem em tomo
da indústria do petróleo em

LIBRA
•23/&

22/10

A Lua no seu signo traz a possibi-
lidade de resolver problemas do-
mestiços. Mais franquilo encontrará
a solução para os impasses na pro-
fissâo. Disposição em abrir novas
frentes de negados.

A fase que segue é de sucesso e
muitas tTiudançss na sua vida fsmi-
liar. Os astros snunciam felicidade
com seu amor. Terá bom senso
para tomar decisões profissionais
e financeiras,

Ê&ÍTOURO -: • ' ^

O dia é de alerta e fatos inespe-
rados vão se opor aos seus pla-
nos. Saiba lidar com nativos de
Escorpião e libra. Refiita antes
de realizar mudanças na sua viàa
profesi&nai. Cuide da saúáe.

ESCORPIÃO.
23/1J&
21/M

A Influência negativa do chamado
popularmente inferno astral tem um
porém, Vênus segura as pontas no
setor financeiro e aletivo. Então
evite ser radicai nas eiíigências
profissionais e domésticas.

fiÊMEOS
a/s.
20/6

Astrai fortaleddo e boas oportuni-
dades nos negócios. Aproveite a
inlluênda solar para melhorar a sua
visão comercial e financeira. Não
faltarão oportunidades de colaborar
com a família. Tente em jogos.

SAGITARIO
22/tí.'
Xt/íS.

CÂNCER 2i/e
U/7

Fase que haverá mais saCsfaçao
no trabalho, que flui em direçao ao
sucesso. Oportunidades nos negà-
cios ligados à sua família. Confie
mais em você e vê em frente com
seus sonhos,

[uSa 22,?.
22/e

Melhora na relação com sócios,
parceiros ou superiores. Conta-
tos interessantes nos negócios
e chances de mudanças profis-
slonais. Astral elevado com seu
par afetivo.

Dia para renovar os neaócios e
ampliar a trabalho. Condições fa-
varáveis para conseguir apoio as
mudanças na sua profissão. NSo
se Intimide com pressões. Exigên-
cias da família.

âcAPR|C6RN)0'2Ífê
Você passa por um bom período e
estará pronto para resolver prob!e-
mas familiares e mudanças. Ófímo
para pensar em novos negócios.
Pode decidir compra de imóvet.
Não critique seu amor.

^^AQUÂRIÓ' : :^S^1
A Lua em Aries reforça as chances
de organizar com sucesso seu tra-
balho e negócios. Hora de explorar
a sua Inteligência e contar com
mais dinheiro e equilíbrio na sua
profissão. Charme no amor.

•H?^^
Tempos do

[(0'Ï* —GlobülEh

ilÏlReÉMi: Ws•as/í. LPHXÈS^

Você passa por uma excelente fa-
se e poda, sem sombra de dúvidas,
mudar o que não interessa no tra-
balho ou negócios. O sucesso fará
parte deste período. Não reprima o
amor, viva mais a paixão.

VB-ww.ÈenrEïaCcBebeEtraa.cQiEBt.Ei-r

diferentes níveis. O traba-
Ihador braçal que perde o
emprego e se vê tentado
pêlos fanáticos religiosos.
O agente secreto (George
CIooney) em fim de car-
reira e sem perspectivas
de crescimento. O analista
financeiro (Matt Damon)
que quer "mamar nas tetas"
do príncipe herdeiro, dos
campos petrolíferos, que
compete com o irmão pelo
poder. O investigador que
precisa não achar a sujeira
de uma fusão entre duas pe-
troleiras.

Para completar não exis-
te mocinho ou bandido.
Todo mundo é gente boa,
mas tem seus podres, e es-
tá sujeito a ser corrompido
e manipulado pelo sistema
mais cedo ou mais tarde. Da
mesma forma que final feliz
é pra quem pode, não pra
que merece.

Luclano Fellosa da Costa e Mlchele
Rodrigues de Oliveira - 29/10/2021
Ademir de Meilo Marinêz e Henri-
que Bemado-5/11/2021
Romuio Brito Batísla e Ana Luiza
Felteio Gama-22/10/2021
Lucas Karam de Araújo e Dayani
Lazarin. 23/10/2021
Marlon Dali Alba e Ana Paula Ro-
ttrieues-15noB021
Leandro Claro e Ketlm Alves Da
Silva Nunes-14/10/2021
Jurandlr De freitas e Davane Kruli-
kowski Da Silva-5/11/2021
Gustavo Dlego Florênclo Coelho e
Caroline Cales Cura-4/12/2021
Daniel Guechonke Dos Santos e
Valesca Ramos-5/11/2021
Diego Ricardo Lottermann Alves e
KaríneDezanet-11/12/2021
Sldlney Marcelo Barozo e Llllan
Cristina Oberger-20/10/2021
Eáemar Soares dos Santos e Jo-
siane Santina Vieira - 30/10/2021
Wiltian Ktem Bohrer e Luana Ma-
gagnln-29/10/2021
Luan Henriaue Garcia e Jociete
Passaura-27/10/2021

•Wfi
M/9,

JamÍI provoca Guebo ao TOT
Samuel com Zayla. demência
Íoge, e Quinzinho inventa para
Vitória que foi eia quem vendeu
seus imóveis. O jornal de Tónico
é invadido. Borges e Tónico
ferem Guebo, mas não conse-
guem descobrir sua identidade,
Pedro decide casar Isabel e
Leopotdins, e psde que Teresa
Ê Luisa trabalhem Juntas no
levantamento de pretendentes.
Guebo pede ajuda a Pilar. No
dia do casamento de Tónico e
Dólares, Pilar sequestra a ima
com a ajuda de Guebo.

Pega Pega —Btpris.GloljnHh

Timóteo tira Monlca da cadeia
para sjudá-io a roubar Malagueia.
Júlio consegue gravar s fala de
Malagueta sobre o roubo ao ho-
tel. Expedito conta aAníônia que
Mõnica fugiu da cadeia. Antõnia
pergunta a Evandro se ele sabe
onde Mônica está. Júlio vê Arleíe
entrando no hotet e fica curioso
para saber o que faz a!f, Borges
retuta em aceitar a proposta de
Eric para morar no hotel enquanto
a casa não é reconstruída, mas
acaba aceitando. Arleíe se sur-
preende ao ver Júlio em seu tási.

José Alfredo questiona Maria Mar-
ta, Maria Marta agradece Josué.
Téo Pereira conta a Maurílio que
Silviano é ex-marido de Maria
Marta. RegJnaldo deita na cama
de Cora e a assusta. Cora enfren-
ta Reglnaldo. Xana diz a Nana
que ouviu um barulho estranho na
vizinhança. Orville, Nana e Xana
vão à casa de Cora. Orville cha-
ms Carmem a mando de Cora.
Maurflio vai ao apartamento de
Téo Pereira, Maria Marta vê, de
longe, José Alfredo sendo trsnsfe-
rido da delegacia. Maurilio e Téo
conversam. Mauríito chantageia
Maria Marta. Xana liga para
Elivaldo e conta o que aconteceu
na casa da familia dele. Cristina
e Antonlnho conversam. Maria
Clara eAmanda fatam sobre Léo.
José Pedro. João lucas e Maria
Clara falam sobre o pai. Elivaldo
encontra Cristina najoalheria
Império. Cora conversa com um
policial. Cristina e Ellvaldo conso-
Iam Cora. José Alfredo recebe um
bilhete misterioso.

Fonte; Globo.com

Seus planos podem encontrar re-
slstênda de amigos, funcionários,
parceiros e sócios.
os gastos, espere uma fase melhor.
Cuide da saúde, se alimente com
equilíbrio. Seja prestaBvo no amor.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
PREGÃO ELETRÔNICO W 109(2021 -PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 173fi02f-UC
MODALIDAOE: Reglslro lie Preços.
TIPO. Menor preço uniténo por fiem.

O Munici^o de Marmeleiro toma pútíico, para conhecimenlo, que a Jicfíaçsci na
modalidade Pregão Eletrônrco n0.109/2021, que tem por ot^eio a contratação d& em-
presa para prestação de serviços com caminhão munck, que seria reafaadà em 30 de
setembro de 2021, às 09:00 horas foi consiáeíaás DESERTA, por não romparecerem
interessaáos ao certame.

MamsleTO, 30 tí& setembro de 2021.
Tbals Verginío Biava

Pregodra

•AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREOÃO BBRÔMCO N'1)30021 - PkW-CCW IIïNS EXCLUSVOS FSRAW E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 14(V2021-LIC
MODALIDADE: Reglslro de Preços.
TtPO; tAifior preço unliàrio por item.

Toma pública a Homologaçêo e Adjudicação do Pregão Eletrônico Pregão Betrônl-
co n" &SO&021 - PMM, ci^o o^eto è a conlraisçâo àe empresa para çfetuaf serviços
mecânicos na manutenção pfeventfva, corretiya e!w recupefaihfa das máqunas e
equipamentos miriimaj-cas da frota municipal, aienáendo as necessldacfes dos Depar-
lamentos de Uffaanismo e Viação e Obras; As empresas haNlitadas são:

A empresa HORACIO FERREIRA DE ANDRÂOE 8 CIA LTDA, Inscrite no CNPJ/
MF sob on" 05.130.862/0001-52, vencedora nos Hens 03,04,05,08 e 11, pertazen*)
o val&r total de R$ 86.667,50 (üitenta e oito mlt seisceni&s e sessents e sete reais e
cinquenta centavos).

Aempresa Z1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS EIREU, Insnlla no CNPJfMF
(Ob o n" 09.436.05(1/0001-90, vencedora nos Itens 0), 02,06, 07,09 e 10, perfazendo
o valor total de R$ 126,880,00 (cento e mie e seis frei oíiocentos e oitenta reais}.

Mamiefelfo, 30 de setembro de 2021,
Pauto Jalr Pia6

Prefeito

AVISO DE HN.IOLOGAÇAO
PREGÃO ELETRÓNICO N» 091/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO H" 143/2021.LIC
MODALIDADE: Registo ds Preços.
TIPO; Menor pre^o unitário por item.

Torna pública a Homoiogaçso e Adjudicação do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônf-
co n" 091/2021" PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
boisa para gestanie, bgnh&irs infantil, cobertor antialèrg'ico, cueiro, fraldas em aigoáso,
kit (mefs, tuva e touca), calça, bodysapatinho, tip-top e (oafha de banho, para atender
as n&cessidsáes rfo Departamento de Assistência Sod&l. As empresas habititsdas são:

A empresa REIS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS
EIRELI, Inscrita no CNPJfMF sob o n" 12.533.4l2f0l»1-76, vencedora no item 01,
perfazendo o valor total de R$ 2,900,00 (dois mil e novecentos reais).

Aempresa REAL RC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, mscfita ro CNPWF sob o
n" 27,236.708/0001.00, vencedora nos itens 02,06, 07, OS J O e 11, perfazendo o vstor
totaf de R$ 8,200,00 (oito mil e duzentos reais),

AemplBSa BEATRIZ SULZBACH CORNEÜUS EIRELI, insmta no CNF.IMF sob o
n° 30759,356/0001-74, vencedora no item 04, perfazendo o valor tola! de R$ 1,500,00
(um mil quinhentos reais).

A empfesa DARU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA. Inscrila no CNPJÍI.IF sob o n'
37.020.966/0001-09, vencedora nos itens 03, 05 e 09,perfazendo o valor total de R$
3.650,00 (três mil seiscentos e dnquenta reais).

Marmeieiro, 30 de setembro de 2021.
Pauio Jalr Pilsli

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PRESftO ELETRÔNICO ? 09312021 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 145/2021-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços,
TIPO; Menor preço unilério por ilem.

Toma púbiiïa a Homoïogaçso e Adjudicação do Pregso Etetrônico Pregso Eletro-
wo n° 093/2021 - PMM, cujo objsto é a contratação de empresa para píestsçao de
serviços áe chapeaçêo, lanfernagem e pintura de velcuios, méí]uinas e eqiftpamentos
da Frota Mümaps], A empresa habifiiaáa é:

A empresa MARGARIDA PRIGOL, Inscrita no CNPJMF sob o n' 07.508.748/0001-
'I9, vencedora no item 01, perfazendo o valor totaf de RS 197,^90,00 (cento e novenia
e sete mil quafrocentos e noventa reais),

Marmelefro, 30 de setembro de 2021,
Paulo Jair Pilsti

Piefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO ? 034/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSOADMINISTRWIVO N" (47/2021-LIC
MODALIDADE: Resisto de Preços.
T)PO: Menor preço gtoba! do lote.

Torna pública a Homologação eAdjudicaçso do Preggo Betrónico Pregão Efeli-wii-
co n" 094/2021 - PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
material de limpeza para realização da higienizsçâo dos prétffos, utensílios, roüpsria e
sujidade médico-hospltalar, atendendo as necessidades tfo Ospartamento de Ssiïde.
As empresas habilitadas são;

A empiesa SILP CATANDUVA COMÉRCIO OE EMBALAGENS LTDA, Insnjla no
CNPJfMF sot) o n' 24.533.613f0001-52, wncedoia no Lote 02 - Itens 06 ao 08 e Lote
03 - item OS, perfazendo o valor lotai de R$ 18.925,00 (dezoito mif novecentos e vinte
e dnco reais),

A empresa MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA
LTDA, Inscrita no CNPJ/MF sob o n- 73.244.337/0001.18, vencedora no Lote 01 .
Hens 01 ao 05, perfazendo o valor toial tfe R$ 14,925,00 (qustorze mil novecenlos e
vinte e dnco reais),

Marmeleiro, 30 de setembro de 2021.
Paulo Jalr PilaB

Prefeito

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
EDITAL OE CIASSIFICACAO

REF: EDFTALDE TOMWAOE PREÇO ? 005/2021.
A comissão de (idtsçâo constitulds comunica sós mferessíidos na execução do

objeto do Edital de Tomada de Preço n<> ?5/2021, que apó3 a análise e verificação das
propostas ofertadss, decidiu classiRcar as sesuints? propwientes;

Hí

í

EMPRESA

CONÏTRtffOiíAÍÇHMHZt.7.P_AÍ.PP

VMOfltí

SSE-S^Z^l

Comunica ouírossim, qus dentfo do prazo de 5 (dnco) diss úteis cmtados da data
cfeste edital, a comissão áe iitíiaçeo dará vistas ao respectivo processo ficltaiófio, s
quaiquer das proponentes C(ue se sinía fiïejuíiicada, para interpostçâo tle recurso.

Salto do Lontra - PR, 30 de setembro de 2021.
Presidente da comissão: Fabiano Ftomarà

Ftitem&ros da comissão: Juliana Mendes da Silva
Antífessa Geremfa

Kefymar nava

AVlSfíEl£AOJlTOCAÇAOE!10'>10UÏGAçAOÜF.UCnAÇAO

Eifilníj <> F.EU rAïtsil, t^Tia-<( píMKt'1 a
^-Kfc.i^&f Al ïi^d.) üa fiiCf lidi l (sïTïiïiii);

Ë:
21.

wh«A?Ai^"hn^

•AU UU^-Íü

™

ÜW^W^rr^
üw.twui.yyui Wt.

tï" Mui
Ï1ÏÏS—\WÍIMW —5Ï—S

Ï^WfvÏ

ÍÀtd-, tBW) AJA.Í_K- !3_A <i

.B.nd.Aü.tWHH";

l-U-^ LLÍ-iauMU UÍ

:ïF;i

í^rmfsmwiiE-.

IB<&*ÍÏ;1)

ÏSTMfrW

•<!K,

íSSSê
UWï<Mit

EOÇOSFA Ei-tiTRoyEyncu
~^WÍ

an

B.

íSÍS-

Hu.Si

w w

ÏQ_

í) Lci-.iK.30 A; »narír>>ifc2tiït


